

# **Mercell Danmark A/S**

Vesterbrogade 149, 1620 København V

CVR-nr. 25 69 88 51

## **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023

Dirigent:

.....  
Kjetil Haukås

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Mercell Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Vesterbrogade 149, 1620 København V
CVR-nr.	25 69 88 51
Stiftet	3. oktober 2000
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Terje Wibe, formand Kjetil Haukås Guro Becker
Direktion	Kjetil Haukås, Direktør
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1, 5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Mercell Danmark A/S's primære aktiviteter er at tilbyde avancerede digitale løsninger til offentlige indkøbsprocesser. Dette skal sætte virksomheder i stand til at øge effektiviteten og gennemsigtigheden i udbudsprocedureerne. Gennem innovativ teknologi giver MerceLL Danmark A/S andre organisationer muligheden for at optimere deres indkøbsstrategier, øge konkurrencen og opnå større værdi for pengene i den offentlige sektor.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

I tidligere regnskabsår er det konstateret, at regnskabsposten gæld til banker er blevet præsenteret forkert. Sidste år var en gæld til banker på 7.550 t.kr. præsenteret, hvilket skulle være præsenteret som gæld til tilknyttede virksomheder, da dette er en cash pool ordning. Dette er blevet korrigeret i sammenligningstallene for 2021. Fejlen har ikke haft indvirkning på egenkapitalen. Det er MerceLL Holding ASA, der er kontoindehaver af dette.

Derudover er årets resultat påvirket af tilbageførsel af tidligere års nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på i alt 400 t.kr. Nedskrivningen er tilbageført som følge af ændrede økonomiske forhold for den tilknyttede virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 149 t.kr. mod et overskud på 474 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.567 t.kr. Årets resultat er som forventet.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, MerceLL Holding AS, hvori moderselskabet erklærer, gennem nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen er gældende indtil den ordinære generalforsamling for 2023.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
2	<b>Bruttofortjeneste</b>	23.635.730	22.576.741
4	Personaleomkostninger	-22.750.334	-21.566.298
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	885.396	1.010.443
5	Finansielle indtægter	465.590	119.593
	Nedskrivning af finansielle aktiver	400.000	-400.000
6	Finansielle omkostninger	-1.600.326	-51.019
	<b>Resultat før skat</b>	150.660	679.017
7	Skat af årets resultat	-299.622	-204.663
	<b>Årets resultat</b>	-148.962	474.354
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-148.962	474.354
		-148.962	474.354



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Lejedefinitum	255.659	217.661
		255.659	217.661
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	255.659	217.661
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.511.904	1.414.195
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.700.945	26.319.808
	Udskudte skatteaktiver	1.006.196	1.560.868
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3.815.234	171.271
	Andre tilgodehavender	3.601	17.012
	Periodeafgrænsningsposter	580.596	447.629
		36.618.476	29.930.783
	<b>Likvide beholdninger</b>	269.820	153.956
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	36.888.296	30.084.739
	<b>AKTIVER I ALT</b>	37.143.955	30.302.400

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Aktiekapital	600.000	600.000
	Overført resultat	1.966.723	2.115.685
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.566.723</u>	<u>2.715.685</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	1.090.298	1.090.298
		<u>1.090.298</u>	<u>1.090.298</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	190
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	781.520	1.826.314
11	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.534.386	12.539.347
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.539.184	127.410
	Anden gæld	5.919.058	6.995.353
	Periodeafgrænsningsposter	2.712.786	5.007.803
		<u>33.486.934</u>	<u>26.496.417</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>34.577.232</u>	<u>27.586.715</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>37.143.955</u></u>	<u><u>30.302.400</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 3 Særlige poster
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Eventualaktiver
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	1.641.331	2.241.331
Overført via resultatdisponering	0	474.354	474.354
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>600.000</b>	<b>2.115.685</b>	<b>2.715.685</b>
Overført via resultatdisponering	0	-148.962	-148.962
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>600.000</b>	<b>1.966.723</b>	<b>2.566.723</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Merzell Danmark A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I tidligere regnskabsår er det konstateret, at regnskabsposten gæld til banker er blevet præsenteret forkert. Sidste år var en gæld til banker på 7.550 t.kr. præsenteret, hvilket skulle være præsenteret som gæld til tilknyttede virksomheder, da dette er en cash pool ordning. Dette er blevet korrigeret i sammenligningstillene for 2021. Fejlen har ikke haft indvirkning på egenkapitalen. Det er Merzell Holding AS, der er kontoindehaver af dette.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætningen omfatter licenser mv., som indregnes lineært i takt med, at licenserne leveres/udnyttes.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat

Som administrationselskab er virksomheden omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Koncernselskaberne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

##### Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer

##### Andre gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris der for kortfristede gældsforpligtelser svarer til nominel værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

##### Særlige poster

Særlige poster vedrører tilbageførsel af en nedskrivning på et tilgodehavende hos en tilknyttet virksomhed.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Kapitalforhold

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, Merzell Holding AS, hvori moderselskabet erklærer, gennem nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift. Støtteerklæringen er gældende indtil den ordinære generalforsamling for regnskabsåret der slutter 31. december 2023.

#### 3 Særlige poster

Årets resultat er påvirket af tilbageførsel af tidligere års nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på i alt 400 t.kr. Nedskrivningen er tilbageført som følge af ændrede økonomiske forhold for den tilknyttede virksomhed.

kr.	2022	2021
<b>4 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.085.245	16.303.159
Pensioner	3.289.736	3.420.081
Andre omkostninger til social sikring	375.460	382.076
Andre personaleomkostninger	999.893	1.460.982
	<u>22.750.334</u>	<u>21.566.298</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>45</u>	<u>35</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	464.690	102.279
Andre finansielle indtægter	900	17.314
	<u>465.590</u>	<u>119.593</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	649.999	0
Andre finansielle omkostninger	950.327	51.019
	<u>1.600.326</u>	<u>51.019</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-281.711	-43.861
Årets regulering af udskudt skat	547.930	284.641
Regulering af skat vedrørende tidligere år	33.403	-36.117
	<u>299.622</u>	<u>204.663</u>
<b>8 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Lejededpositum</u>
Kostpris 1. januar 2022		217.661
Tilgange		32.400
Kostpris 31. december 2022		<u>250.061</u>
Årets opskrivninger		5.598
Værdireguleringer 31. december 2022		5.598
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>255.659</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.090.298 kr. efter 5 år fra balancedagen.

#### 11 Gæld til tilknyttede virksomheder

Virksomheden har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Merzell Holding ASA er kontoindehaver og Merzell Danmark A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Merzell Holding ASA retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Merzell Holding ASA' mellemværende med Danske Bank.

Mercell Danmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 et udestående på 19.716 t.kr. (pr. 31. december 2021: gæld på 7.550 t.kr.).

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

##### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 358 t.kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 16 og 28 mdr. med en samlet restleasingydelse på 521 t.kr.

##### Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 976 t.kr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2023.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 13.881 t.kr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2027.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Som administrationselskab er virksomheden sambeskattet med øvrige danske koncernforbundne selskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 21. november 2023 eller senere.

#### 13 Eventualaktiver

Virksomheden har udskudte udskudt skatteaktiv på 10.501 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % ialt 2.310 t.kr. Heraf er 1.006 t.kr. indregnet i balancen under udskudt skatteaktiv, mens 1.304 t.kr. ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud i de kommende 3 år.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, kreditorer og øvrige leverandører er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 2.500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 1.112 t.kr.

Der er ydermere stillet betalingsgaranti via Danske Bank på 1.735 t.kr.

#### 15 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Spring Bidco AS	Norge	Askekroen 11, 0277 Oslo, Norge

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kjetil Haukås

Direktør

Serienummer: 9578-5992-4-2667351

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-07-11 13:06:41 UTC



## Kjetil Haukås

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5992-4-2667351

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-07-11 13:06:41 UTC



## Guro Becker

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1083198

IP: 84.215.xxx.xxx

2023-07-11 13:18:13 UTC



## Terje Wibe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5990-4-2398225

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-07-11 14:58:58 UTC



## Michaela Beeck

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:47530066

IP: 77.243.xxx.xxx

2023-07-12 06:32:12 UTC



## Kjetil Haukås

Dirigent

Serienummer: 9578-5992-4-2667351

IP: 213.239.xxx.xxx

2023-07-12 06:55:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: U3EVO-JVDNS-W2C3E-KA5QT-L66CY-KLX42

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>